

"CONSTRUÇÃO FECHAMENTO LATERAIS DESTACAMENTO DE PRATINHA"

PLANILHA ORÇAMENTARIA							FOLHA Nº:			
OBRA: CONSTRUÇÃO DESTACAMENTO PM (POLICIA MILITAR)							DATA: 02/04/2024			
LOCAL: RUA MONTE CASTELO,113 - CENTRO							FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA			
TABELA: SETOP 08/2023							()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(CENTO OITENTA) DIAS ÚTEIS									BDI	26,84%
ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL		
1	-	-	SERVIÇO INICIAL	-	-	-	-	R\$ 2.989,93		
1.2	SETOP	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	2,00	303,81	R\$ 385,35	R\$ 770,71		
1.4	SETOP	ED-21769	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,05	17.348,43	R\$ 22.004,75	R\$ 1.100,24		
1.5	SETOP	ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,10	8.822,07	R\$ 11.189,91	R\$ 1.118,99		
								SUB TOTAL		
								R\$ 2.989,93		
2	FUNTE	CODIGO	MURO FECHAMENTO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	R\$ 0,00		
2.1	SEINFRA	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL(77,99M*0,20M*0,30M)	M³	4,67	60,61	R\$ 76,88	R\$ 359,02		
2.2	SEINFRA	ED-49810	FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)(77,99M*(0,30M+0,30M=2LADOS)	M²	46,79	56,41	R\$ 71,55	R\$ 3.347,85		
2.3	SEINFRA	ED-26497	EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO 30CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO(38UND*1,0M)	M	38	34,99	R\$ 44,38	R\$ 1.686,49		
2.4	SEINFRA	ED-29551	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR(9,28M³*70KG)	KG	649,6	12,02	R\$ 15,25	R\$ 9.903,91		
2.5	SEINFRA	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)VIGA BALDRAME(77,99M*0,20M*0,30M)+PILAR(38UND*2,0M*0,15M*0,20M)+VIGA CINTA (77,99M*0,15M*0,20M)	M²	9,28	678,83	R\$ 861,03	R\$ 7.990,34		
2.6	SEINFRA	ED-48232	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO(74,19M*2,0M)	M²	148,38	62,92	R\$ 79,81	R\$ 11.841,87		
2.7	SEINFRA	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	M²	296,76	8,55	R\$ 10,84	R\$ 3.218,31		













59.428,30 59.428,30

